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Bilag til bet. o. forsi. t. finanslov for 1965-66. 

Forslag om forøgelse af antallet af overenskomstlønnet personale af nævnte 
kategorier ud over det pr. 1. april 1963 beskæftigede eller senere godkendte samlede 
antal tjenestemænd og medhjælpslønnede forelægges af finansministeriet lønnings- 
rådet til udtalelse. 

I øvrigt udøves kontrollen med det af medhjælpskonti aflønnede personale, 
herunder såvel overenskomstansat som andet løst ansat personale, gennem den af 
finansministeriet foretagne kritiske gennemgang af ministeriernes og styrelsernes 
bidrag til finanslovforslaget, jfr. herved de i anmærkningerne til finanslovforslaget 
indeholdte personaleoversigter. Det bemærkes i denne forbindelse, at det ved udar- 
bejdelsen af forslaget til finanslov for finansåret 1965-66 er indskærpet styrelserne, at 
der i tilslutning til personaleoversigterne skal gives motiverede redegørelser for fore- 
slåede udvidelser med oplysning om eventuel forhåndsgodkendelse, jfr. anmærknin- 
gerne til finanslovforslaget, sp. 697-98. 

Med hensyn til det af finansudvalget rejste spørgsmål om bevillingsmyndig- 
hedernes muligheder for at føre kontrol med omfanget af ansættelse af akademisk 
personale (herunder såvel tjenestemænd som overenskomstansatte), for hvis ved- 
kommende antallet af normerede tjenestemandsstillinger ofte overstiger det forven- 
tede antal ansatte, men er mindre end summen af det forventede antal ansatte tje- 
nestemænd og antallet af overenskomstansatte, bemærkes, at der som foran nævnt, 
for så vidt angår de ovenfor omtalte grupper af akademisk uddannet personale, skal 
indhentes tilslutning fra finansministeriet 홢 og dermed også fra lønningsrådet 홢 til 
udvidelse ud over det pr. 1. april 1963 beskæftigede eller senere godkendte samlede 
antal tjenestemænd og overenskomstansatte. Endvidere skal det af de i anmærknin- 
gerne til finanslovforslaget indeholdte personaleoversigter fremgå, hvilke ændringer 
der på finanslovforslaget er foreslået i antallet af forventet besatte antal tjenestemands- 
stillinger og bevilget antal overenskomststillinger i forhold til det forudgående finansår. 

Finansministeriet er imidlertid opmærksom på, at det ikke heraf umiddelbart 
kan udledes, hvilke ændringer der foreslås i det godkendte samlede antal stillinger, 
hvorfor spørgsmålet om en i så henseende mere hensigtsmæssig oversigt vil blive 
taget op til nærmere overvejelse inden udarbejdelsen af finanslovforslaget for finans- 
året 1966-67. 

Man skal i denne forbindelse tilføje, at finansministeriet i vedlagte cirkulære- 
skrivelse af 14. november 1964 har indskærpet, at bevillinger til oprettelse af nye 
stillinger, der er medtaget på finanslovforslaget for finansåret 1965-66, og som måtte 
indgå i den vedtagne finanslov, ikke må anvendes, forinden der i overensstemmelse 
med de gældende regler og sædvanligt fulgte retningslinier er indhentet tilslutning 
fra lønningsrådet eller finansministeriet, jfr. anmærkningerne til finanslovforslaget, 
sp. 715-16. 

For så vidt angår honorarer skal man meddele, at samtlige forslag om opret 
telse af nye eller ændring af bestående honorarer på finanslovens honorarkonti skal 
forelægges finansministeriet, der altid indhenter lønningsrådets udtalelse vedrørende 
de pågældende forslag. 

Også for honorarernes vedkommende er det i ovennævnte cirkulæreskrivelse 
af 14. november 1964 indskærpet, at bevillinger til oprettelse af nye honorarer samt 
til forhøjelse af bestående honorarer, der er medtaget på finanslovforslaget for finans- 
året 1965-66, og som måtte indgå i den vedtagne finanslov, ikke må anvendes, forinden 
der er indhentet tilslutning fra lønningsrådet. 

Det tilføjes endelig, at finansministeriet efter finansudvalgets henstilling i 
cirkulæreskrivelse af 20. marts 1964, hvoraf et eksemplar vedlægges, har fastsat, 
at det i aktstykker til finansudvalget vedrørende forslag om antagelse af aspiranter 
til tjenestemandsstillinger ud over det normerede antal stillinger, om udvidelse af 
antallet af overenskomstlønnede medarbejdere af de i finansministeriet ovennævnte 
cirkulæreskrivelse af 6. juli 1963 omhandlede kategorier, om oprettelse af nye eller 
ændring af bestående honorarer samt om andre spørgsmål, der har været forelagt 
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